
UCHWAŁA NR XXXI/283/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opaty za pojemniki o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r., Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r., Nr 21 poz. 113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r., poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153) 
oraz art. 6 k ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 poz. 21 oraz poz. 228), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Karpacz powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2 ust.1 lub w § 3 ust. 1. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Karpacz powstającymi na 
niezamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby pojemników, w którą należy wyposażyć daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2 lub w § 3 ust. 2. 

§ 2. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny na terenie nieruchomości zamieszkałej wynosi 18,00 zł brutto za mieszkańca. 

2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny, na terenie nieruchomości niezamieszkałej wynosi odpowiednio: 

1) 19,33 zł brutto za pojemnik 110 l; 

2) 21,03 zł brutto za pojemnik 120 l; 

3) 42,18 zł brutto za pojemnik 240 l; 

4) 63,27 zł brutto za pojemnik 360 l; 

5) 193,45 zł brutto za pojemnik 1100 l; 

6) 1.054,36 zł brutto za pojemnik KP-6; 

7) 1.230,00 zł brutto za pojemnik KP-7. 

§ 3. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej ulega obniżeniu i wynosi 12,00 zł brutto za mieszkańca, 
z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Stawkę, o której mowa w ust.1 różnicuje się na: 

1) trzecie i kolejne dziecko do ukończenia 26 roku życia, pod warunkiem kontynuowania nauki w systemie 
dziennym, stawkę określa się w wysokości 1,00 zł brutto; 

2) osoby objęte zasiłkiem lub dodatkiem pielęgnacyjnym, stawkę określa się w wysokości 6,00 zł brutto. 

3. Stawka, o której mowa w ust. 2, przysługuje pod warunkiem, że dochód na jednego członka w rodzinie 
(gospodarstwie domowym) nie przekracza kwoty najniższej emerytury ogłaszanej w Monitorze Polskim przez 
Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, oraz, że gospodarstwo domowe nie otrzymuje dodatku 
mieszkaniowego. 

4. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z terenu nieruchomości niezamieszkałej ulega obniżeniu i wynosi odpowiednio: 

Id: D7852673-950F-45D1-BE4A-24B9089F70AB. Podpisany Strona 1



1) 16,05 zł brutto za pojemnik 110 l; 

2) 17,52 zł brutto za pojemnik 120 l; 

3) 35,02 zł brutto za pojemnik 240 l; 

4) 52,53 zł brutto za pojemnik 360 l; 

5) 160,52 zł brutto za pojemnik 1100 l; 

6) 875,45 zł brutto za pojemnik KP-6; 

7) 1.021,36 zł brutto za pojemnik KP-7. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, w której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 01 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: D7852673-950F-45D1-BE4A-24B9089F70AB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr ……….. 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia …… 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zm.) wprowadzoną przepisami ustawy z 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2012 r.  poz. 391, poz. 
591), od dnia 1 stycznia 2012 roku zaczną obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy - rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru 
jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Określone w treści art. 6j 
ust. 1 i 2 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 
zamieszkanej stanowią iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

4) gospodarstwa domowego 

– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Natomiast na terenie nieruchomości niezamieszkanej, zgodnie z art. 6k ust, 1 pkt 2 – opłata stanowi iloczyn 
pojemników i stawki opłaty za pojemnik. 

W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości zamieszkanych przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość oraz 
stawkę przedmiotowej opłaty. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców 
zamieszkujących na terenie miasta, ilość wytwarzanych na terenie miasta odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach 
odpady komunalne powstają sezonowo. 

Powyższe dane uzyskano na podstawie kosztów zagospodarowania odpadów w Karkonoskim Centrum 
Gospodarowania Odpadów Komunalnych w Ścięgny- Kostrzyca, kalkulacji kosztów obsługi  systemu 
przeprowadzonej przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu oraz 
szacunkowych kosztów transportu odpadów – dostarczenia od posesji do RIPOK Ścięgny- Kostrzyca. 

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. Różnica pomiędzy 
stawkami wynika z zakładanego w uchwale o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomu 
wysegregowanych – odzyskanych odpadów opakowaniowych oraz bioodpadów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: D7852673-950F-45D1-BE4A-24B9089F70AB. Podpisany Strona 1




